


A je to tady. Máme tu další školní rok, máme tu spoustu známých i nových kroužků a aktivit, máme tu Domeček

2023/2024! A co to znamená? Na začátek snad to, že se opět rozjely kroužky. Tento rok jsme začínali trochu

později než obvykle, protože jsme vyhodnotili, že po více než třech desítkách letních táborů se musíme trochu

vzpamatovat, nachystat prostory a pořádně promyslet, jak ten nový rok uchopíme.

Vy, co k nám chodíte, tak jste si určitě všimli několika změn. Jednou z nich je konečně snad přehledný systém

názvů tříd, kdy vám nálepka na dveřích napoví, co je to za místnost. A taky rozvrh hodin, který najdete vedle

dveří. Prostě se snažíme o tom, abyste v naší velké budově nebyli zase až tolik ztracení.

A co se týká letošních kroužků? Rozjeli jsme ve velkém všechno, co bylo minulý rok, nicméně jsme přidali

hlavně kroužky lezení, které teď už probíhají u nás na stěně. Také více polytechniky a smyslohraní. A mnohem,

mnohem více.

V tomto školním roce se chceme ještě více zaměřit na dovybavení učeben, informační systém a další věci, co

pomohou k lepší orientaci tady u nás. Čekají nás nějaké naše tradiční akce, takže se je na co těšit. A možná dřív,

než byste si mohli myslet.

Novinky budou také na dopravním hřišti, workoutovém hřišti nebo ohledně táboření. Podařilo se nám totiž

získat místo, kde budou tábory přímo kouzelné! Sice to dá ještě trochu práce, než k tomu dojde, ale už se na ty

pobyťáky na Trubiskách opravdu velmi těšíme!

Tak s námi zůstaňte i letos, protože v Domečku máte vždy co dělat. Ať už jste malí nebo velcí. A pokud se vám

zrovna nich nechce (a to je úplně v pořádku), tak se prostě posaďte, vydechněte a zkuste si užít tu atmosféru

toho místa, kde to žije.

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 V PLNÉM PROUDU
Začíná nám takové období, kdy většina kroužků už probíhá v době venkovního šera a tmy. Vždy se rád dívám z

ulice Palackého, jak a kde nám to v Domečku svítí, kde se zrovna něco děje, jaké kroužky probíhají. A musím říct,

že nám každoročně těch oken svítí více a více.

Hernička Žirafka svítí vždy, tam je provoz prakticky nepřetržitý. To samé se týká tělocvičny, boxu a posilovny

TrueGym. Dále jde poznat keramika, kreslírna, tančení sál a nebo polytechnická učebna. A je toho samozřejmě

mnohem více. Jen jsem chtěl podotknout, že mám opravdu radost, jak to v Domečku žije.

Samozřejmě se k tomu váže i spoustu méně pozitivních záležitostí, a tou největší z nich je – parkování. Kolem

Domečku není moc míst, kam zaparkovat. A to může být v odpoledních hodinách opravdu problém. My to víme,

ale bohužel zatím nemáme řešení toho, jak bychom tuhle situaci mohli zlepšit. Dáváme si to ale za velký cíl v

příštím roce, ať Domeček dělá spíše radost okolí, než starost s parkováním.

A co nás čeká v Domečku dál? Kromě spousty drobností se můžete těšit na další část venkovního hřiště – parkour.

A chystáme na jaro také otevřít mobilní dopravní hřiště pro ty nejmenší na odrážedlech. Ať si mají kde venku

zablbnout bez rizika nějaké hlavní cesty. Ale to je až jarní záležitost.

Zima bude ve stylu pokračování v kroužcích, ale také vymýšlení táborů, které vám pak zase na začátku února

nabídneme k přihlašování. Samozřejmě jsou velkým tématem Trubiska – budeme se snažit, abychom tam nějaký

ten tábor uspořádali co nejdřív, ale také v co nejkvalitnějším rázu.

No a teď už jen přeji hezké čtení našich reportů, novinek a zajímavostí. Zpravodaj je tu s námi už do března 2022.

Já jsem za něj osobně moc rád, protože mi to vždycky připomene, co vše děláme a že to má smysl. Ať už kvůli

úsměvům, dobré náladě a nebo prostě jen tak. Mgr. David Holec

LISTOPADOVÝ DOMEČEK



SMYSLOHRANÍ V DOMEČKU

Smyslohraní je úplnou novinkou letošního školního roku. Pro

jejich kroužky vznikla nová místnost plná nejrůznějšího

smyslového materiálu. Zájem je takový, že jsme začali pořádat i

pravidelné akce na daná témata. Hraní je pro děti s rodiči od 2 do

6ti let, ale pokud děťátko nedává předměty do úst, může přijít i

mladší. Nově spolupracujeme s firmou ,,mámy v rejži,, od kterých

máme spoustu skvělého materiálu jako jsou modelíny, slizy,

kinetický písek, různé nástroje i pomůcky. Témata vymýšlím

především podle období. Máme zasebou les, podzim, počasí,

dopravu, halloween, vitamíny, tři malá prasátka apod. U dětí jsou

nejvíce oblíbená stanoviště s vodou, vodními perlami a také

patlavé materiály jako chia semínka, bláto z pudinku a sliz. Děti

tímto hraním rozvíjí jemnou a hrubou motoriku, slovní zásobu,

spolupráci s ostatními, fantazii a kreativitu, zvyšují soustředění a

pozornost, učí se řešit problémy a mnoho a mnoho dalšího. Jsem

velmi ráda, že se na akce vracíte, děti o hraní mluví a těší se zase

na další témata. Mgr. Tereza Hegerová



VENKOVNÍ HŘIŠTĚ SE ROZŠÍŘÍ O DALŠÍ PRVEK

Kroužky parkouru u nás mají vskutku

dlouhou historii. Vše začalo v roce 2017,

kdy se David a Jakub Holcovi rozhodli, že

ve městě udělají kroužky parkouru pro

děti, které chtějí skákat, ale třeba to neumí

nebo se bojí. Bylo z toho několik let vedení

kroužků, kterými prošlo několik stovek

dětí. Kroužky parkouru v roce 2020 přebral

Štěpán Macek s šikovnými trenéry –

Kristián Marek, Lukáš Vacula nebo Matěj

Franek, který do kroužku i sám, jako malý,

chodil. A letos se podařilo pro parkouristy

něco dalšího. Kromě vybavené tělocvičny,

spousty překážek a trampolín budeme mít

také venkovní parkourové hřiště. V rámci

participativního rozpočtu to navrhl Štěpán

Macek. Hřiště bude hned vedle workoutu,

takže se přímo nabízí spojení silové a

parkourové aktivity do jednoho tréninku.

Děti budou mít zase o trochu více prostoru

na pohyb a trénink. V letních měsících to

bude velký pomocník při trénování nových

triků. A samozřejmě, v rámci otevřeného

hřiště, bude otevřeno i pro veřejnost.

Mgr. David Holec



LK DOPOHODY – MISTŘI TRÉNUJÍ V DOMEČKU

Již druhým rokem u nás v Domečku trénuje dětský lukostřelecký oddíl LK Dopohody. Tento oddíl je
zamřený na 3D lukostřelbu.

V 3D lukostřelbě se střílí na gumové makety zvířat v terénu. Střílí se na neznámé vzdálenosti z
neznámých úhlů v lese, na louce - podle terénu. Snoubí se tedy potřeba precizní techniky, ovládání těla,
klidu mysli, probouzení instinktu při míření a pobytu v přírodě.

 

Aktuálně má cca 20 dětí rozdělených do 3 skupin. V pátek od 14ti do 15ti hodin první skupina, od 15ti do
16ti hodin druhá skupina. V neděli od 15ti do 16ti hodin třetí skupina a od 16ti do 18ti hodin trénují
dospělí.  

I u nás mají nejen standardní terčovnice, ale i 3D makety zvířat. V hale střílí až na 18 metrů. V letošním
roce pořídili nové terčovnice a chtějí uspořádat halový závod na standardní terče pod Českým
lukostřeleckým svazem. Je možné, že naše prostory navštíví střelci ze Vsetína, Kroměříže, Opavy, Ostravy.



ROPE SKIPPING SE CHYSTÁ SOUTĚŽIT!
Rope skipping s Anet se

neustále rozšiřuje. A my

jsme rádi, protože je to

další sport, další pohyb pro

děti a mládež. Švihadla jsou

zábavná, hravá, ale vůbec

ne jednoduchá! Však si to

někdy vyzkoušejte. A holky

se v této době připravují na

svou první soutěž, která

proběhne 9. 12. 2023. Tak

držme palce!

BOX V DOMEČKU NAVŠTĚVUJÍ VŠECHNY GENERACE
Kroužky boxu v Domečku fungují již 7 rokem. A

za tu dobu už se stihlo hodně. Stačí se podívat

na fotky, počet dětí a věkové rozdíly. Box může

bavit opravdu každého. Rozvíjení psychické i

fyzické kondice je zde na prvním místě!



STRAŠIDELNÝ DOMEČEK – REJ STRAŠIDEL

V pátek 11.11. se uskutečnil další ročník Strašidelného Domečku. Hned po příchodu před Domečkem

návštěvníky přivítaly strašidla z KáZetka. Poté si návštěvníci prošli strašidelnou stezku napříč Domečkem,

kde na ně čekala: podvodní říše, UV cirkus, strašidelná zahrádka, zombieland a hřbitov. Na konci stezky si

návštěvníci mohli udělat fotku ve fotokoutku. Po celou dobu akce probíhala diskotéka, na které potom

proběhlo taneční vystoupení a byl také pro děti připraven taneční workshop. Celá akce byla zakončena

ohňostrojem, který zaštítilo město Valašské Meziříčí.





CHYSTÁNÍ VELKÉ AKCE - REPORT

Nachystat akci pro tisíc lidí není jen tak. Je třeba vše podchytit včas,

mít plán a hlavně chtít! U nás se chystání chopily i děti, kreslilo se v

rámci kroužků, tvořila se výstava, malovaly se kulisy. No prostě a

jednoduše, bylo toho spousta co se mělo nachystat. Tímto chceme

všem pomocníkům moc poděkovat, protože bez nich bychom takovou

akci v takovém rozsahu asi těžko uspořádali. Strašidelný Domeček –

Rej strašidel, byl opravdu povedený a jsme rádi, že můžeme ve městě

takovéto věci tvořit. Tak zase za rok. A nebo dřív, na nějaké jiné akci!



Letošní sezona na dětském dopravním hřišti byla ukončena 31. 10. 2023. Za tento rok navštívilo dopravní

hřiště 8571 osob.

V dopoledních hodinách zajišťuje DDH výuku dopravní výchovy pro 1. stupeň žáků základních škol, která je

rozdělena na povinnou výuku žáků 4. tříd a ostatní třídy ZŠ. V rámci výuky 4. tříd bylo odučeno 2153 žáků

a mimo povinnou výuku 1860 dětí (MŠ, družiny a jiné), které navštěvují DDH v době od 13:00 do 15:00

hodin. V době od 15:00 hodin ve všední dny a o víkendu navštěvuje DDH veřejnost. Letos jsme se v této

kategorii mohli těšit velké návštěvnosti a to 4558 návštěvníků.

Mimo tento harmonogram probíhá na DDH dopravní soutěž pro základní školy a celostátní dopravní

soutěž pro neslyšící.

O letních prázdninách pořádáme každoročně příměstský Auto moto tábor, který se těší velké oblibě.

Vše může bez potíží fungovat za velkého přispění v podobě dotace od Zlínského kraje, která v letošním

roce činila 250 000,- a účelového příspěvku zřizovatele ve výši 300 000,-. Finanční částka sloužila k nákupu

nových driftovacích motokár, autíčka na dálkové ovládání, náhradním dílům pro opravu vozového parku na

DDH, mzdy správců, energie a další.

Děkujeme za podporu zejména městu Valašské Meziříčí, Zlínskému kraji, komisi Besip, MěÚ VM,

mateřským a základním školám, odborným lektorům, kteří zajišťují výuku a nemalé díky patří i správcům,

kteří se starají o provoz a údržbu DDH.

SEZÓNA 2023 NA DĚTSKÉM DOPRAVNÍM HŘIŠTI VE VALAŠSKÉM 
MEZIŘÍČÍ



VYHODNOCENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE
Výtvarné soutěže jsou u nás celkem stálicí. Hlavně, když se jedná o nějaké

téma, které sedí například k Strašidelnému Domečku. Letos jsme uspořádali

podzimní výtvarnou soutěž s názvem Zombieland. A jak to šlo, to se můžete

podívat na výherních výkresech. Jsme moc rádi, že se děti zapojují, že kreslí a

že je to baví. Letošní výkresy byly odměněny nakonec trochu jinak, protože

vstup na akci byl zdarma. Takže si každý odnesl nějakou tu drobnost. A my se

těšíme na další výtvarnou soutěž!















K pronájmu:

• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1000,-/odpoledne

• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod

• Malá klubovna 200,-/hod

• Velká klubovna 250,-/hod

• Skákací hrad (bez obsluhy) 1500,-/den

• Discgolfové koše + disky 300,-/koš

Pro objednávky volejte 770 113 185 v čase 8 - 15 hodin

 

Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí,
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Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

Sledujte nás na FB Domeček Valašské Meziříčí i youtube kanálu Domeček Valmez
www.domecekvalmez.cz


